



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 – PROCESSO Nº 3895/2023

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1713/2023, torna público o resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis de primeira qualidade, para atender a demanda das unidades administrativas, respeitando as necessidades e o interesse público, de forma parcelada e a pedido, conforme especificações constantes do “Anexo I - Termo de Referência”.

Vencedoras:

COMERCIAL CONCORRENT LTDA - CNPJ: Item 61.778.718/0001-06 - RUA BOM JESUS, 1431 - BAIRRO ALTO, PIRACICABA - SP, CEP: 13419-055 Telefone: 19-3433-9932 - Fax: 19-3433-0967 Descrição do Produto/Serviço					
	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
25	PANO MULTIUSO C/ 5 UNIDADES Marca: VABENE	PCT	60	4,98	298,80
Total do Proponente					298,80

JULIO CESAR DA SILVA JUNIOR – ME - CNPJ: Item 10.632.898/0001-74 - R SAO VICENTE DE PAULO, 576 - CAMBARA, RIO DAS PEDRAS - SP, CEP: 13390-000 Telefone: (19) 3493-3399 Descrição do Produto/Serviço					
	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
1	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LTS Marca: SAFRA	GL	100	30,72	3.072,00
3	BALDE PLASTICO 10 LT Marca: DUBOM	UN	20	5,51	110,20
7	CESTO DE LIXO TELADO 10 LT Marca: DUBOM	Un	50	3,60	180,00
8	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200ML (CX C/ 2500 UNIDADES) Marca: COPOSUL	CX	120	86,78	10.413,60
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (08 UN) Marca: QLUSTRE	PCT	30	1,94	58,20
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ TAM. M C/ 100 UN Marca: VABENE	CX	10	13,90	139,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML Marca: PURO AR	FR	240	7,76	1.862,40
26	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO Marca: BOM PANO	UN	800	2,39	1.912,00
49	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 300M (ROLÃO) EMBALAGEM C/ 08 UN Marca: NEW YORK	FD	60	45,25	2.715,00
53	GUARDANAPO DE PANO Marca: BOM PANO	UN	100	2,32	232,00
Total do Proponente					20.694,40

RODRIGO TONELOTTO Item CNPJ: 02.514.617/0001-50 R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 : A; - PARQUE INDUSTRIAL, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000 Telefone: (19) 3893-1580 Descrição do Produto/Serviço					
	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
2	ALCOOL LIQUIDO 1 LT 70°INPM Marca: FACILITA	FR	216	5,20	1.123,20
9	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML C/ 5000 Marca: COPOSUL	CX	20	94,06	1.881,20
12	ESPONJA DUPLA FACE Marca: LIMPUS	UN	700	0,52	364,00
15	FOSFORO C/ 10 CX C/ 40 PALITOS Marca: GABOARDI	MC	30	2,99	89,70



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

16	INSETICIDA 300ML Marca: BASTON	FR	240	8,90	2.136,00
24	PÁ COLETORA DE LIXO EM ZINCO C/ CABO Marca: DSR	Un	15	6,50	97,50
29	PINCEL SANITÁRIO(ESPANADOR) DE NYLON C/ CABO Marca: DSR	UN	50	2,00	100,00
30	RODO C/ CABO 40 CM Marca: DSR	UN	50	5,30	265,00
31	RODO C/ CABO 60 CM Marca: DSR	UN	12	6,89	82,68
34	SABÃO EM BARRA C/ 05 UND DE 200 GRS Marca: UNIC	PCT	50	8,00	400,00
36	SABONETE LIQUIDO 5 LTS Marca: POTI	GL	75	14,26	1.069,50
37	SABONETEIRA DE PLÁSTICO (DISPENSER) C/ RESERVATÓRIO E KIT DE FIXAÇÃO NA PAREDE Marca: BETTANIN	UN	35	21,00	735,00
42	SACO DE LIXO 100 LTS REFORÇADO Marca: CASTELO	FD	130	35,50	4.615,00
43	SACO DE LIXO 200 LTS REFORÇADO Marca: CASTELO	FD	130	35,50	4.615,00
51	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 23X21CM Marca: BETTANIN	Un	35	22,40	784,00
52	VASSOURA LIMPA TETO C/ CABO EXTENSOR Marca: DSR	PC	10	22,50	225,00
	Total do Proponente				18.582,78

COMERCIAL K NUNES LTDA - CNPJ: 40.623.174/0001-25					
Item	R IRMA MARGARIDA MARIA, 249 - JARDIM BRASILIA, PIRACICABA - SP, CEP: 13420-006 Telefone: (19) 98253-7078 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	BALDE PLASTICO 15 LTS Marca: ARQPLAST	UN	15	8,70	130,50
5	BALDE PLASTICO 20 LT Marca: ARQPLAST	UN	10	13,60	136,00
6	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 500ML Marca: EMBAGEL	Un	100	4,20	420,00
10	DESINFETANTE 5 LTS Marca: PROAX	GL	700	6,50	4.550,00
11	DETERGENTE LIQUIDO (5 LTS) Marca: PROAX	GL	130	9,80	1.274,00
14	FLANELA 100% ALGODÃO COR LARANJA Marca: ITATEX	UN	50	1,90	95,00
17	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Marca: YAN	FR	840	2,09	1.755,60
18	LUSTRA MOVEIS 500 ML Marca: FUZETTO	FR	120	3,30	396,00
19	LUVA LATEX TAM M Marca: MB LIFE	PR	200	2,70	540,00
20	LUVA LATEX TAM G Marca: MB LIFE	PR	200	2,70	540,00
27	PAPEL HIGIENICO 10CM X 30MTS C/ 64 ROLOS FOLHA DUPLA Marca: SUPREME	FD	200	82,59	16.518,00
28	PAPEL TOALHA 22 X 21 CM INTERFOLHA COM 2 DOBRAS BRANCO 100% FIBRAS C/ 1000 FOLHAS. Marca: TERCCY	FD	2000	12,00	24.000,00
33	RODO MÁGICO COM CABO DE METAL REGULÁVEL Marca: CELESTE	UN	18	47,00	846,00
35	SABAO EM PO EMBALAGEM MÍNIMA 800G Marca: YAN	PCT	800	4,65	3.720,00
38	SACO DE LIXO 20 LT C/ 100UN Marca: JVD	FD	100	7,30	730,00
39	SACO DE LIXO 30 LTS C/ 100 UN Marca: JVD	FD	70	11,80	826,00
40	SACO DE LIXO 40 LTS C/ 100 UN Marca: JVD	FD	30	11,80	354,00
41	SACO DE LIXO 60 LTS C/ 100 UN Marca: JVD	FD	100	20,70	2.070,00
44	VASSOURA DE PALHA COM CABO Marca: CVP	Un	210	18,75	3.937,50
46	TAPETE ANTIDERRAPANTE Marca: FORTLIMP	UN	15	34,35	515,25
47	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO C/ CABO E BOCA DE BORRACHA Marca: DUPLAS	UN	5	3,75	18,75
48	LIMPA ALUMINIO 500ML Marca: FUZETTO	FR	60	2,10	126,00
50	COLOR (5 LTS) Marca: PROAX	GL	450	11,00	4.950,00
	Total do Proponente				68.448,60

D. F. ASTOLPHO - CNPJ: 20.123.999/0001-73					
Item	R CORONEL DIOGO, 1243 - CENTRO, MOCOCA - SP, CEP: 13730-260 Telefone: (19) 3682-7300Fax: (19) 36827400 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
21	LUVA LATEX TAM XG Marca: MBLIFE	PR	100	2,94	294,00
32	LAVA PISOS E AZULEJOS Marca: ESPONFLORA	Un	156	6,16	960,96



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

45	VASSOURA DE NYLON CERDAS RÍGIDAS Marca: VIP	Un	30	5,60	168,00
	Total do Proponente				1.422,96

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 28 de agosto de 2023.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal